МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Университетская, зд. 45/51, стр. 1,

г. Саратов, 410012
Тел.: (845-2) 51-77-12; факс (845-2) 50-69-70

mcx@saratov.gov.ru

________________ №

на № _______________________________

Главам муниципальных районов

области

(всем)

О льготном кредитовании граждан,

ведущих ЛПХ

В сентябре 2022 года в постановление Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2016 года № 1528 внесены изменения,

предусматривающие предоставление с 2023 года льготных кредитов по ставке до

5% гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства в соответствии с

Федеральным законом «О личном подсобном хозяйстве» и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Приказом Минсельхоза России от 4 мая 2022 г. № 274 (в редакции от          2

декабря 2022 года) утвержден перечень направлений целевого использования

льготных краткосрочных (до 1 года), в том числе на приобретение ГСМ, семян,

средств защиты растений, удобрений, запасных частей и материалов для ремонта

сельскохозяйственной техники, молодняка сельскохозяйственных животных,и

инвестиционных (от 2 до 15 лет)кредитов, в том числе наприобретение

сельскохозяйственной техники и оборудования и т.д.

 В настоящее время банками (АО Россельхозбанк и ПАО Сбербанк)

проводится работа по разработке инструкций и продуктов для кредитования

вышеуказанной категории граждан.

Для получения льготного кредита необходимо обратиться с

соответствующим заявлением в один из уполномоченных банков в целях

включения в реестр потенциальных заемщиков, дальнейшего согласования

Минсельхозом России и выдачи кредита.

Просим Вас довести информацию до всех заинтересованных

гражданмуниципального района.

Первый заместитель министра                  Д.А. Уполовников

Карнацевич Елена Александровна

8(845-2) 51-76-94
Документ создан в электронной форме. № 02-02-02-726 от 06.02.2023. Исполнитель: Карнацевич Е.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 07.02.2023 14:07

mailto:mcx@saratov.gov.ru
consultantplus://offline/ref=BAB0809859AD1AEEF0BB7B8D6475B373CEA77E7B5AB2F8B762EC86AAF0831D3D4CF8CF1FEFF0EABE475D4C2D84e503J